
Smlouva o dílo

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva“) 

kterou uzavřeli

Základní  škola  speciální,  Praktická  škola  a  Dětský  domov  Vřesovice,  příspěvková
organizace
Sídlo: Vřesovice č. p. 243, 696 48 Vřesovice
IČ: 69651914
Zastoupené Mgr. Alena Kolajová
(dále objednatel)

a

MAXIM-ZDR z. s.
Sídlo: Krmelínská 646/22, Hrabová, 720 00 Ostrava  
IČ: 26622131
DIČ: CZ26622131
Zastoupené Bc. Renáta Filatova, 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., gíslo úgtu: 
(dále zhotovitel)

I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje k dodání vybavení pro vybavení Snoezelenové místnosti,
technika, které je blíže specifikováno v příloze g. 1 smlouvy o dílo (dále jen smlouva).

2. Zhotoviteli vzniká nárok na vyplacení ceny dle gl. III. této smlouvy.

3. Zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy využije vedle vlastního know-how
i informace poskytnuté  objednavatelem a díla  třetích  osob,  jejichž  autorská práva
se zavazuje dodržovat.

4. Zhotovitel provede dílo za podmínek v této smlouvě dále uvedených, a to na svůj
náklad a na své nebezpegí.

II.

Doba plnění díla

1. Předpokládaný termín dokongení celého díla je 28. 06. 2017. Technické vybavení
místnosti  může být  objednáno až  po zaplacení  60% zálohy na úget  zhotovitele  a
obvyklá doba dodání je do 90 dnů od připsání zálohy na výše uvedený úget.

III.
Cena díla

Celková cena za dílo dle gl. I. této smlouvy je stanovena dohodou ve výši 

134 590 Kč vč. DPH.

1



IV.
Místo plnění

1. Místem plnění je objekt na adrese: Základní škola speciální, Praktická škola a Dětský
domov Vřesovice, příspěvková organizace, Vřesovice g. p. 243, 696 48 Vřesovice.

V.
Součinnost objednatele,

odpovědnost zhotovitele za vady díla a záruka

1. Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  zhotoviteli  nezbytnou  souginnost  nutnou
k provedení  díla,  zejména  poskytne  zhotoviteli  potřebné  údaje,  podklady  a
dokumentaci  k výbavě  snoezelenové  místnosti.  Zavazuje  se  nezamlget  informace
týkající  se řešeného záměru, které by podstatným způsobem ovlivnily jeho vývoj;
veškeré předané údaje se považují  za důvěrné informace,  ledaže by byly veřejně
dostupné.  Zhotovitel  takto  získané  údaje  použije  pouze  pro  plnění  smlouvy  a
neposkytne je třetí straně.

2. Zhotovitel  odpovídá  za  bezvadnost  díla  a  jeho  řádné  provedení  dle  §  2615
Obganského zákoníku. 

3. Objednatel je povinen reklamovat vady díla písemně (též faxem gi e-mailem) bez
zbytegného odkladu poté, co je zjistí.

4. Zhotovitel  poskytne  objednateli  záruku  za  jakost  díla  po  dobu  24  měsíců  od
předání díla objednateli.

VI.
Platební podmínky

1. Po podpisu smlouvy bude neprodleně zahájena práce dle přílohy gíslo 1.

2. Platba bude provedena ve dvou fázích, a to po podpisu smlouvy bude poukázáno
oIroti  zálohové   faktuře  60%  z celkové  částky  a  doúčtování  bude  Io
dokončení dodávky. 

3. Podkladem pro  úhradu  smluvní  ceny  bude  faktura,  která  bude  mít  náležitosti
daňového dokladu.

4. Objednatel  je  oprávněn  vrátit  fakturu  do  data  její  splatnosti,  pokud  bude
obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti gi údaje.

5. Cena  bude  hrazena  bezhotovostně  převodem  ve  prospěch  bankovního  úgtu
zhotovitele  uvedeného  v záhlaví  smlouvy,  popř.  na  jiný  úget,  který  zhotovitel
objednateli  písemně sdělí.  Zhotovitel  je povinen oznámit písemně jakékoliv změny
týkající  se  uvedeného peněžního  ústavu  nebo úgtu  nejméně 10  dnů přede  dnem
splatnosti ceny; poruší-li tuto povinnost, není objednatel v prodlení s úhradou ceny.

VII.
Smluvní pokuty

1. Při  nedodržení  termínu  splatnosti  dle  glánku  VI.  této  smlouvy  je  objednatel
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované gástky za
každý den prodlení.

2. Při nedodržení termínu dokongení díla je dodavatel povinen zaplatit  objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny díla.

3. Uvedená smluvní pokuta nemá vliv na výši případné náhrady škody.

2



4. V případě  odstoupení  od  smlouvy  je  odstupující  strana  povinna  uhradit  druhé
straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích. Každá ze smluvních stran obdrží jedno
vyhotovení. Každý z výtisků má platnost originálu.

2. Obsah  této  smlouvy  je  možné  změnit,  doplnit,  případně  smluvní  vztah  zrušit
pouze písemným dodatkem, odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

3. V případě  závažného  porušení  povinností  z této  smlouvy,  může  kterákoliv  ze
smluvních  stran od smlouvy  odstoupit.  Závažným porušením smlouvy je  zejména
nesouginnost při zhotovování díla.

4. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy
smluvních stran příslušnými ustanoveními Obganského zákoníku v platném znění.

5. Úgastníci této smlouvy po jejím přegtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem,
že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a
nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

6. Tato  smlouva  bude  uveřejněna  prostřednictvím  registru  smluv  postupem  dle
zákona  g.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  úginnosti  některých  smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
znění.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  uveřejnění  v  registru  smluv  (ISRS)  vgetně
uvedení  metadat  provede  objednatel,  který  sougasně  zajistí,  aby  informace  o
uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně na e-mail prodej@maxim-
zdr.cz. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti a úginnosti podpisem smluvních stran.

Ve Vřesovicích dne 28.3.2017                                     V Ostravě dne 28.3.2017 

za objednatele za zhotovitele

           Mgr. Alena Kolajová           Bc. Renáta Filatova 

3


